
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,  

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo,  

e-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 

Página 1 de 3 

 

Portaria nº 02/2020/CG-PS-ICG de 11 de fevereiro de 2020 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da 
Univasf - CG-PS-ICG 2020 e a Comissão Institucional de Heteroidentificação, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, 
RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado dos Recursos contra a incompatibilidade verificada entre a 
autodeclaração e o fenótipo dos candidatos que concorreram às vagas reservadas a 
autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14) dos cursos ofertados em Petrolina-
PE e Juazeiro-BA, que realizaram a matrícula na Chamada Regular do Sisu 1º/2020, conforme 
nominata do Anexo I. 

2. INFORMAR que a fundamentação da decisão dos recursos indeferidos será encaminhada para 
o e-mail do candidato constante no cadastro do Sisu até às 17h do dia 11.02.2020; 

3. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso. 

As demais informações estão divulgadas no site 
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020. 

 
 
 

Leilane Diena Souza da Silva 
No exercício da Presidência da Comissão Institucional de Heteroidentificação  

 
 
 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_n_01_PS_ICG_2020.pdf


 

Página 2 de 3 

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO 

 

RECURSOS DEFERIDOS 

 

AFERIÇÕES COMPATÍVEIS APÓS RECURSO 

 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

AMANDA HELOISA VIEIRA FABRICIO MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL 

ANDREA CARVALHO PIRES ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

ANTONIO DOS SANTOS FILHO ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

BARBARA JEANE SILVA MENEZES ENG. DE PRODUÇÃO - JZR D - L6 COMPATÍVEL 

BARTOLOMEU TORRES PEREIRA MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL 

BEATRIZ DE ANDRADE SILVA ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

BERNARD FARIAS DE BARROS MELO MEDICINA - PNZ D - L6 COMPATÍVEL 

BRENNO FERNANDO SILVA SARAIVA ENG. CIVIL D - L6 COMPATÍVEL 

BRUNA LUIZA BEZERRA CARVALHO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

BRUNO DA SILVA GUIMARAES PSICOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

CAIO CESAR GONCALVES DE SA ENG. MECÂNICA B - L2 COMPATÍVEL 

CARLOS SALUSTIANO HOLANDA DA 
SILVA 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC B - L2 COMPATÍVEL 

CARLOS WENDEL GOMES DA SILVA MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL 

CRISTHIANO CHARLES DE CASTRO 
BEZERRA FILHO 

ENFERMAGEM D - L6 COMPATÍVEL 

DERLANY JOSE DA SILVA BELFORT MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL 

GABRIELLY BATISTA PEREIRA PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

GEICE RAIANE RODRIGUES TEIXEIRA ENFERMAGEM B - L2 COMPATÍVEL 

GEOVANE SOARES DA SILVA MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL 

HELBERT GUSTAVO VITOR DOS 
SANTOS 

MEDICINA VETERINÁRIA B - L2 COMPATÍVEL 

IASMIN RAMOS DA CRUZ CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 COMPATÍVEL 

ISMITIANY DA SILVA DINIZ ENG. ELÉTRICA B - L2 COMPATÍVEL 

JOSE OTAVIO PEREIRA NETO FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL 

LUCAS GOMES DE LUCENA ENG. DE PRODUÇÃO - JZR D - L6 COMPATÍVEL 

LUIS EDUARDO SOUZA TENORIO ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

LUIS FERNANDO MACEDO SANTANA ENG. AGR. E AMBIENTAL D - L6 COMPATÍVEL 

MILENA SOUZA NONATO ENFERMAGEM D - L6 COMPATÍVEL 

SILVIO PEREIRA NETO ENG. CIVIL B - L2 COMPATÍVEL 

VANESSA DE SOUZA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

Fim da listagem 



 

Página 3 de 3 

RECURSOS INDEFERIDOS 

 

AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS APÓS RECURSO 

 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ABILIO FIGUEIREDO GRANJA ENG. MECÂNICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

ALINE CARVALHO DE SOUZA ENG. AGRONÔMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

DALTON MARCOS CAVALCANTE RODRIGUES FARMÁCIA D - L6 INCOMPATÍVEL 

DANDARA HAYANNE ALVES DA GAMA ZOOTECNIA B - L2 INCOMPATÍVEL 

ELIZANGELA MARGARIDA RODRIGUES PSICOLOGIA D - L6 INCOMPATÍVEL 

FERNANDA RODRIGUES DE AMORIM MEDICINA - PNZ D - L6 INCOMPATÍVEL 

FRANCISCA BEATRIZ DOS SANTOS MAIA ENFERMAGEM D - L6 INCOMPATÍVEL 

IASMIN LAUANY LOPES MENDONCA ZOOTECNIA D - L6 INCOMPATÍVEL 

JOAO PAULO CARVALHO COSTA MEDICINA - PNZ B - L2 INCOMPATÍVEL 

JOAO PEDRO REGES RIBEIRO ENG. MECÂNICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

LETICIA NUNES CABRAL ZOOTECNIA B - L2 INCOMPATÍVEL 

LUIZ MIGUEL ALVES AMORIM MEDICINA VETERINÁRIA B - L2 INCOMPATÍVEL 

MARLON ALVES LINS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACH 
D - L6 INCOMPATÍVEL 

NIVALDO GUEDES OLIVEIRA SOUZA ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 INCOMPATÍVEL 

PEDRO VIEIRA COSTA NETO MEDICINA - PNZ D - L6 INCOMPATÍVEL 

PRINCE RODRIGUES GOMES MEDICINA - PNZ B - L2 INCOMPATÍVEL 

SILAS FERNANDES BELEM JUNIOR ENG. MECÂNICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

WILLIAM GABRIEL COELHO ARAUJO ENG. AGRONÔMICA H - L14 INCOMPATÍVEL 

WYNICIUS DASAYEV SILVA DE FARIAS MEDICINA - PNZ D - L6 INCOMPATÍVEL 

Fim da listagem 


